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SEÑOR 
JUEZ 31 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.            S.                                D. 
 

 

 

REF:            EJECUTIVO SIGULAR 
RAD:   2018-1350 
DE:            COOPCARVAJAL 
CONTRA: JORGE ENRIQUE ORTIZ GARZON 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 

 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado 
con la cédula de ciudadanía número 9 1.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta 
profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte Actora, de 
manera respetuosa, aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del art. 
446 del C.G.P., de conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento de 
pago de la siguiente forma: 
 
 

1. PAGARÉ No. 152004842 
 
Capital en mora: 

 
 
Interés corriente: $1.438.000 (UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL PESOS M/CTE) 
 

CAPITAL: 34.996.000,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 1 25.360,56              

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 755.979,02             

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 752.865,29             

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 744.547,41             

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 763.232,80             

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 751.826,72             

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 750.095,03             

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 750.787,82             

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 749.402,09             

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 748.709,01             

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 750.095,03             

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 750.095,03             

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 742.464,60             

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 740.032,98             

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 735.860,24             

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 730.985,26             

1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 741.075,33             

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 737.251,75             

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 728.196,27             

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 710.710,58             

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 708.255,05             

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 708.255,05             

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 714.215,26             

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 716.316,25             

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 707.202,12             

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 698.414,32             

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 685.011,13             

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 680.059,11             

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 687.837,46             

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 683.243,42             

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 679.705,11             

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 676.517,33             
1-jun-21 18-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 18 405.697,76             

949 22.910.302,18        

34.996.000,00        

22.910.302,18        Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $57.906.302,18

Capital

Total Intereses
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TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ No. 152004842: $59.344.302 (CINCUENTA Y 
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTE Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DOS 
PESOS M/CTE) 

 

2. PAGARÉ No. 1162007777 

Capital en mora:  

 

 

Interés corriente: $434.000 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 
M/CTE) 
 
TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ No. 1162007777: $17.645.720 (DIECISIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 
M/CTE) 

 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: $76.990.022 (SETENCTA Y SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA MIL VEINTI DOS ÑPESOS M/CTE) 

 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander  
T.P.  74502 del C.S.J. 
242 

CAPITAL: 10.402.000,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 1 7.538,02                

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 224.702,64             

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 223.777,14             

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 221.304,78             

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 226.858,72             

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 223.468,44             

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 222.953,72             

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 223.159,64             

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 222.747,76             

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 222.541,75             

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 222.953,72             

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 222.953,72             

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 220.685,70             

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 219.962,94             

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 218.722,66             

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 217.273,65             

1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 220.272,76             

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 219.136,26             

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 216.444,67             

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 211.247,33             

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 210.517,46             

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 210.517,46             

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 212.289,04             

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 212.913,52             

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 210.204,49             

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 207.592,46             

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 203.608,58             

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 202.136,67             

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 204.448,66             

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 203.083,15             

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 202.031,45             

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 201.083,93             
1-jun-21 18-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 18 120.587,16             

949 6.809.720,06          

10.402.000,00        

6.809.720,06          Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $17.211.720,06

Capital

Total Intereses
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Se informa que para efectos de notificaciones judiciales por vía electrónica, las mismas se entenderán surtidas en la fecha de recibido
del mensaje de datos, siempre que ingrese antes de las 4:59 p.m., los que tengan entrada en horario posterior, quedarán notificados
al día hábil siguiente. 
 
Este correo y cualquier archivo anexo pertenecen a las partes y son para el uso exclusivo del destinatario intencional; la comunicación puede contener información confidencial o de
acceso privilegiado. Si usted ha recibido este correo por error, equivocación u omisión, por favor noticie de manera inmediata al remitente, elimine el mensaje y sus anexos. La
utilización, copia, impresión, retención, divulgación, reenvío o cualquier acción tomada sobre esta comunicación y sus anexos está estrictamente prohibida y puede ser sancionada
legalmente. 

 

De: Jose Ivan Suarez <joseivan.suarez@ges�cobranzas.com> 
Enviado: miércoles, 30 de junio de 2021 8:32 
Para: Juzgado 31 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Dependencia Jose Ivan Suarez
<dependencia.joseivansuarez@ges�cobranzas.com>; rony.garcia@ges�cobranzas.com <rony.garcia@ges�cobranzas.com> 
Asunto: RV: LIQUIDACION DE CREDITO 2018*1350
 
 
 
Señor 
JUEZ  31  CIVIL MUNICIPAL   DE BOGOTA 
E.                                S.                                  D. 
  
ORIGEN: 67 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA  
REF: PROCESO N°  2018/1350
 
DEMANDANTE:  COOPCARVAJAL
DEMANDADO: JORGE ENRIQUE ORTIZ GARZON
 
 
 
Respetado señor juez.
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C. iden�ficado como aparece al pie de mi firma, obrando
en mi condición de apoderado judicial de la parte Actora, dentro del proceso de la referencia, me permito allegar memorial aportando liquidación de
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crédito.
 
 
Agradezco la atención prestada y solicito por favor acuse de recibido del presente correo.
 
 
Correo:  cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander
T. P. No. 74502 del C. S. J.
CORREO: joseivan.suarez@ges�cobranzas.com
Apoderado parte Demandante
CTA 242
 
 

mailto:cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:joseivan.suarez@gesticobranzas.com
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RE: LIQUIDACION DE CREDITO 2018*1350

Juzgado 31 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 30/06/2021 9:01
Para:  Jose Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>

Buenos días. Se acusa recibido

Cualquier petición sobre el particular con gusto será atendida a través de este medio.
 
Cordialmente,

ELIZABETH ELENA CORAL BERNAL
Secretaria

NOTA IMPORTANTE: Si requiere cita presencial en el juzgado, diligencie el siguiente
formulario: https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?
id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiz5dv0d_d9lAv40vkkAJnQJUNVlHSE0yOTNGMEhFNjhDTF
ZXNUJUWDVUTy4u

SÍRVASE ACUSAR RECIBO

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiz5dv0d_d9lAv40vkkAJnQJUNVlHSE0yOTNGMEhFNjhDTFZXNUJUWDVUTy4u


 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

 

 

Bogotá D.C., JULIO 22 DE 2021, a la hora de las 8 A.M., se fijó en lista Nº 016. 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, quedando en traslado de la parte contraria, por 

el término de tres (3) días de conformidad a lo normado por el inc. 2º ART. 110 
C.G.P. 

 

 

 

 
 

ELIZABETH ELENA CORAL BERNAL 

SECRETARIA 


